SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

 TỈNH QUẢNG NGÃI

CHI CỤC TRỒNG TRỌT,

BẢO VỆ THỰC VẬT VÀ

QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

CỘNG  HOÀ  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTBVCL-TT

Về việc đôn đốc báo cáo kết quả phát triển

KTXH 05 năm 2021-2025; phương hướng,

nhiệm vụ 05 năm 2026-2030 (lần 2)

Quảng Ngãi, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi:

UBND các xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Công văn số 2494/STC-THQH ngày 29 tháng 9 năm 2025 của Sở

Tài chính về việc ý kiến đối với dự thảo Báo cáo kết quả phát triển KTXH 05

năm 2021-2025; phương hướng, nhiệm vụ 05 năm 2026-2030 của tỉnh. Thực

hiện Công văn số 4064/SNNMT-KHTC ngày 01 tháng 10 năm 2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường về việc hoàn thiện dự thảo Báo cáo kết quả phát

triển KTXH 05 năm 2021-2025; phương hướng, nhiệm vụ 05 năm 2026-2030

của tỉnh, Chi cục Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và Quản lý chất lượng đã có Công

văn số 304/TTBVCL-TT ngày 06/10/2025 về việc báo cáo kết quả phát triển

KTXH 05 năm 2021-2025; phương hướng, nhiệm vụ 05 năm 2026-2030 gửi các

xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh. Tuy nhiên, đến nay Chi cục mới nhận

được công văn của 45/96 xã, phường đặc khu.

Nhằm đảm bảo cung cấp đầy đủ, chính xác nội dung phục vụ dự thảo Báo

cáo kết quả phát triển KTXH 05 năm 2021-2025; phương hướng, nhiệm vụ 05

năm 2026-2030 của tỉnh Quảng Ngãi; Chi cục kính đề nghị địa phương (chưa

gửi báo cáo – có danh sách kèm theo) khẩn trương rà soát, báo cáo kết quả phát

triển KTXH 05 năm 2021-2025; phương hướng, nhiệm vụ 05 năm 2026-2030

theo biểu mẫu đính kèm.

Nội dung báo cáo đề nghị gửi về Chi cục Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và

Quản lý chất lượng chậm nhất trước 15 giờ ngày 29 tháng 10 năm 2025 để kịp

thời tổng hợp, báo cáo. Nếu quá thời gian nêu trên, địa phương nào không báo

cáo Chi cục sẽ áp chỉ tiêu giai đoạn 2026-2030 theo kế hoạch năm 2025 của

Quyết định số 80/QĐ-UBND ngày 16/9/2025 của UBND tỉnh, các địa phương

chịu hoàn toàn trách nhiệm đối với các chỉ tiêu được áp theo Quyết định trên.

Kính đề nghị UBND các xã, phường và đặc khu quan tâm triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NNMT;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu: VT, P.TT.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Bùi Đức Trung

		2025-10-28T16:53:04+0700

		2025-10-28T16:56:00+0700

		2025-10-28T16:56:00+0700

		2025-10-28T16:56:00+0700

		2025-10-28T16:56:00+0700